СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«БЕЗРЕЧНИНСКОЕ»                                                                                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

п. ст. Безречная

 « 29» марта  2024г.				                                                 № 69

Об утверждении  плана работы Совета депутатов сельского поселения «Безречнинское» на 2024 год

В целях эффективной работы Совета депутатов сельского поселения                «Безречнинское», руководствуясь ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Безречнинское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения «Безречнинское» на 2024год согласно приложению.

2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) путем размещения на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» olovyan.75.ru/

Глава сельского поселения «Безречнинское»                 В.И. Веселова

Приложение
 к решению Совета
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Безречнинское»                                                                                                         от « 29 »  марта 2024 г. № 69
План
работы Совета депутатов
сельского поселения «Безречнинское»
на 2024 год
	№
п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок исполнения
	Ответственный
за подготовку

	1.
	Заседание Совета депутатов
	Поквартально:  1 раз в квартал, возможно в неплановые
	Председатель Совета депутатов

	2
	Отчет Главы сельского поселения «Безречнинское» о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов поставленных Советом депутатов
	март
	Глава сельского поселения «Безречнинское»

	3
	Работа с изменениями в законодательстве (о добровольной пожарной охране, изменения в ст.236; 256; в ч.5 ст.261 Трудового кодекса РФ).
	май
	Председатель Совета депутатов

	4
	Подготовка проектов нормативно правовых актов на заседаниях Совета депутатов
	1 раз в квартал
	Депутаты Совета поселения

	5
	О подготовки мероприятий по противопожарной безопасности и профилактики пожаров в пожароопасный период
	Весна- осень
	Глава сельского поселения «Безречнинское»

	6
	Отчет об исполнении бюджета за 2023 год
	май - июнь
	Глава сельского поселения «Безречнинское»

	7
	О работе Совета общественности при администрации
	В течение года
	Председатель Совета общественности

	8
	Работа с обращениями, жалобами граждан
	По мере поступления
	Председатель Совета депутатов

	9
	Участие в сходах граждан
	1 раз в квартал
	Председатель Совета депутатов

	10
	Помощь в проведении выборов
	июнь- сентябрь
	Глава сельского поселения «Безречнинское»